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آغاز میزبانی تالار فرهنگ
 از نمایش »جنون محض« 

گروه فرهنگی: تالار فرهنگ میزبان علیرضا کوشک‌جلالی و 
گروهش شد. نمایش »جنون محض« نوشته مایکل فرین و 
ترجمه و کارگردانی علیرضا کوشک‌جلالی، از شب گذشته، 
اجراهای خود را میان استقبال بسیار خوب هنرمندان و 
مخاطبان علاقه‌مند در تالار فرهنگ آغاز کرد. این نمایش بهار 
و تابستان سال گذشته نیز روی صحنه بود و با استقبال بسیار 

خوب و رضایت بالای مخاطبان همراه بود.
»جنون محض« مشترکا توسط آرش رهبری و‌هاتف کلاته 
تهیه‌کنندگی شده و از بازیگران این نمایش به ترتیب ورود 
به صحنه می‌توان به؛ شقایق فراهانی، سعید چنگیزیان، سام 
کبودوند، خاطره اسدی، دلسا کریم‌زاده، محمد صدیقی‌مهر، 

دیبا زاهدی، حافظ اسمی‌خانی و علی ابدالی اشاره کرد.
این نمایش جزو نمایش‌های کمدی مطرح در اروپا و بهترین 
کمدی سال 1982میلادی در انگلستان است. »جنون 
محض« ساتیر درجه یکی است که ریشه در کمدی یونان 
باستان و کمدی‌های شکسپیر، بخصوص »کمدی اشتباهات«، 
دارد و با ساح خنده تماشاچیان را از فضای روحانی صحنه 
به فضای روزمره پشت صحنه می‌برد. بسیاری از منتقدین 
از آن به عنوان »مانیفست عشق به تئاتر« یاد می‌کنند، چرا 
که این هنرمندان با وجود هرج و مرج و آنارشی موجود در 
جامعه و زندگی خصوصی‌شان با تمام وجود سعی می‌کنند که 
نمایش را به خوبی اجرا کنند که این امر به خاطرمشکلات 
مختلف تقریباً غیر ممکن است. در این نمایش افراد گروه 
سعی می‌کنند تا از میان هرج و مرج موجود، نظمی‌به وجود 
بیاورند اما با هر اقدامی ‌که می‌کنند گلوله نخ بیشتر درهم 

تنیده می‌شود و سرنخ پنهان‌تر.
از عوامل این نمایش می‌توان به مجری طرح: بهزاد جاودان‌فرد، 
دستیار کارگردان و منشی‌صحنه: آذین ‌پورزندی، طراح صحنه: 
آرین کشیش‌زاده، طراح نور: رضا ‌خضرایی، طراح لباس: آیلین 
بخشی، طراح گریم: وحدت ‌سرچونی، طراح پوستر و بروشور: 
فرهاد توکلی، مدیر صحنه: حمید ‌عباسی، مدیران تولید: علی 
عباسی و طاها ‌نوری، دستیاران صحنه: مجید امیدی، صابر 
خرم بخت، علیرضا حسین‌پور مهربانی، بهرنگ کامیار، دستیار، 
میلاد آقاحکیم و بهروز لسانی، تهیه: یاسر صفاری، دستیار 
لباس: پریناز رضایی، مدیران اجرایی: سهیل جمشیدی، 
پریسا حاجی‌حسینی، مدیر تبلیغات: امیر ‌قالیچی، مدیر روابط 
عمومی‌و امور رسانه‌ای: امیر ‌پارسائیان‌مهر، مشاور رسانه: 
عباسعلی اسکتی، مدیر اسپانسری: هومن مظاهری، عکاسان: 
رضا جاویدی، ماهنوش جان‌نثار و نیلوفر آهویی، ساخت تیزر: 
فرهاد توکلی، کورش توکلی، تصویر بردار: کورش توکلی، سام 

چهراقی، تایپوگرافی: فرهاد توکلی، محمد قوام اشاره کرد.
این خبر در پایان یادآور می‌شود، فروش اینترنتی روزهای 
جدید نمایش »جنون محض« در سایت تیوال به آدرس 
https://tiwall.com/p/jonounmahz2 آغاز شده و 
علاقه‌مندان می‌توانند نسبت به خرید بلیط این نمایش اقدام 

کنند.

بابک پرهام، کارگردان نمایش »سالومه«: 
 نگاهی امروزی به شخصیت یک زنِ موثر 

داشته باشم
بابک پرهام، کارگردان نمایش »سالومه« که در حال اجرا در 

کارگاه نمایش است، یادداشتی بر این نمایش نوشت.
به گزارش روابط عمومی‌مجموعه تئاترشهر، بابک پرهام، 
نویسنده و کارگردان نمایش »سالومه« ضمن انتشار یادداشتی 

بر نمایش، توضیحاتی ارائه کرد.
نمایش »سالومه« بر پایه یک افسانه کهن نوشته شد، اما به 
عنوان نویسنده تلاش کردم با عبور از متن‌های دراماتیک 
گذشته و در عین حال حفظ هسته اصلی روایت، نگاهی 
امروزی‌تر به شخصیت یک زنِ موثر داشته باشم، زنی که 
خودش کنش‌گر است و در امر کنش‌گری درگیرعواطف، 
احساسات و هیجان‌هاست. به گمان من هرروایت کهن باید 
به مثابه یک رخداد معاصر بازتولید شود وگرنه لزوم اجرایی 
ندارد، ولی این تبدیل لزوما‌ً در پوشش یا زبان نمایش بازنمایی 
نمی‌شود، »سالومه« زبانی آهنگین و در عین حال پیچیده 
دارد، استفاده از کلمات بالای سطح معیار و نوع روایت این 

پیچیدگی را رقم می‌زند.
در اجرا مانند مونولوگ قبلی)تلمیخا( تمرکز بر توانایی بازیگر 
بود، استفاده از تغییرات لحن بدون صداسازی، استفاده از 
حرکات ریز بدن، بدون خودنمایی بدن و تولید زنجیره حسی 
توسط بازیگر، تفاوت‌هایی بود که در این تجربه نسبت به 
نمایش »تملیخا« داشتم، به چالش گرفتن تعادل در بازیگر 
و استفاده از ستون فقرات او برای ایجاد فشار یا کشش به 
طور نامحسوس، برای تاثیرگذاری بر ناخودآگاه مخاطب، 

تجربه‌‌گرایی دیگری برای نمایش »سالومه« است.
در این نمایش »سعید حسنلو« و  »امیر شفیعی« در همه 
مراحل در کنار ما بودند و تجربه‌های آنها و اشتیاق و پشتکار 

بازیگر نمایش، توانست  »سالومه« را به اجرا برساند.

نمایش

سال ۱۳۷۰ بود که »علی حاتمی« روبروی 
»منوچهر نوذری« نشست و هشدار داد که »اگر 
ما تصویر خیلی صریح و روشنی از مردم ایران 
به مردم دنیا ارایه نکنیم، آن‌ها برای ما ارایه 
خواهند کرد«. اکنون بیش از ۳۰ سال از آن 
روزها می‌گذرد، حاتمی‌و نوذری دیگر در میان 
ما نیستند و پیش‌بینی کارگردان نامدار ایرانی به 

وقوع پیوسته‌ است.
به گزارش ایسنا، ۱۴ آذر سالروز درگذشت علی 
حاتمی ‌و ۱۶ آذر، سالروز درگذشت منوچهر 
نوذری است. اوایل دهه ۷۰، علی حاتمی‌که آن 
زمان ۴۶ ساله بود، روبروی منوچهر نوذری نشست 

و درباره آثارش با او سخن گفت.
حاتمی‌در این گفت‌وگو به فیلم‌های بعد از انقلابش 
اشاره کرد و گفت: در این کارها بیشتر به زمینه کار 
هنری پرداختم، در »هزاردستان« خوش‌نویسی، 
در »کمال‌الملک« نقاشی و در »دلشدگان« به 

موسیقی پرداختم.
او آن زمان که تا این حد به تاریخ معاصر اهمیت 
داده نمی‌شد، گفته بود: کاری که این روزها 
فکر می‌کنم لازم است به‌وسیله من انجام شود، 
پرداختن به تاریخ معاصر ایران است. خاطره‌هایی 
که رجال قدیمی‌می‌نویسند یا مطالبی که مورد 

توجه مردم دنیا قرار گرفته است.
علی حاتمی‌سپس ادامه داده بود: »اگر ما تصویر 
خیلی صریح و روشنی از مردم ایران به مردم دنیا 

ارایه نکنیم، آن‌ها برای ما ارایه خواهند کرد«.
علی حاتمی‌تاریخ را تحریف می‌کرده؟

منوچهر نوذری در بخشی از این گفت‌وگو خطاب 
به علی حاتمی‌می‌گوید: شما وقتی فیلم‌هایی 
می‌سازید که به تاریخ چسبیده است، بلافاصله 
بعد از نمایش آن عده‌ای می‌گویند حاتمی‌تاریخ را 
تحریف کرده و در آن دست برده است؛ البته من 
در حد بضاعتم پاسخ داده‌ام که سینما قابل گذشت 
است و تغییراتی می‌خواهد تا کار را شیرین کند و 
جاهایی در تاریخ است که اگر آن را نشان دهیم 
فیلم می‌افتد و کار کارگردان و نویسنده است تا 

کار را جذاب کند. جواب شما چیست؟
حاتمی‌پاسخ می‌دهد: این اشاره‌ها از طریق مردم 
نمی‌شود. آن‌ها ارتباط بدون گاردی با اثر برقرار 
می‌کنند. بلکه این نظری است که از سوی افراد 
خاصی مطرح می‌شود که بخشی از روی قصد و 

بخشی از سر صداقت، اما از سر ناآگاهی به بخش 
نمایش و بعد علمی‌و تحقیقی کار است. 

این کارگردان شهیر ایرانی سپس اضافه می‌کند که 
»به دلیل خاصیت کار هنری در مملکت ما، هنر 
نمایش کلا زیاد مورد ارتباط مردم منورالفکر نبوده 
است. یک محقق ادبی و تاریخی کمتر به سینما 
یا تئاتر می‌رفته و وقتش را بیشتر صرف کتاب 
و کارهای تحقیقی دیگر می‌کرد که این به عدم 

آشنایی محققان ما به کار نمایش برمی‌گردد«. 
کارگردان »مادر« و »هزار دستان« در عین حال 
می‌گوید که »این روزها این فاصله در حال نزدیک 
شدن است« و ادامه می‌دهد که »شما یک طبیب 
منورالفکر می‌بینید که سعی می‌کند به دیدن تئاتر 
و فیلم هم برود و این‌ها را دور از شأن خودشان 
نمی‌دانند و در حال آشنا شدن با آن هستند. 
افرادی هم می‌خواهند اطلاعات و آگاهی خودشان 

را نشان دهند و یک اثر تاریخی اجرا می‌شود. فرد 
دیگری به‌عنوان منتقد می‌خواهد اضافاتی کند که 

من هم اطلاعاتی در این زمینه دارم«.
عباسعلی حاتمی‌ معروف به علی حاتمی‌۲۳ مرداد 
سال ۱۳۲۳ در خیابان شاهپور تهران متولد شد و 
سالها بعد، پس از فارغ التحصیلی از هنرستان آزاد 
هنرهای دراماتیک، چنانکه خود اذعان کرده، از 
۱۶ - ۱۷ سالگی با نگارش چند نمایشنامه، فعالیت 

حرفه‌ای را آغاز کرد.
علی حاتمی‌ روز پنجشنبه ۱۴ آذر سال ۱۳۷۵ بر 
اثر سرطان پانکراس در ۵۲ سالگی درگذشت و 
پیکر وی در قطعه هنرمندان بهشت زهرا)س( به 
خاک سپرده شد، در حالیکه یکی از ماندگارترین 
دیالوگ‌های فیلم »حاجی واشنگتن« بر روی 
سنگ مزار وی نقش بست: »آیین چراغ خاموشی 

نیست.«

به بهانه سالروز درگذشت کارگردان نامدار ایرانی

پیش‌بینی علی حاتمی به وقوع پیوست

محمد خزاعی رئیس سازمان سینمایی گفت: ۱۷ اثر از بنیاد 
سینمایی فارابی آماده ارائه به هیات انتخاب جشنواره فیلم فجر 
است، شاید بخشی از این فیلم‌ها به جشنواره برسد و بخشی 
نرسد؛ این به این معنا نیست که هر نهادی هر تعداد اثر تولید 

می‌کند در جشنواره حضور خواهد داشت.
به گزارش ایرنا رئیس سازمان سینمایی گفت: ۱۷ اثر از بنیاد 

سینمایی فارابی آماده ارائه به هیات انتخاب جشنواره فیلم فجر 
است، شاید بخشی از این فیلم‌ها به جشنواره برسد و بخشی 
نرسد؛ این به این معنا نیست که هر نهادی هر تعداد اثر تولید 

می‌کند در جشنواره حضور خواهد داشت. 
محمد خزاعی درباره وضعیت فعلی فروش سینمای ایران و 
استقبال مخاطبان عنوان کرد: در حال حاضر در بین ۱۲ فیلم 
در حال اکران، ۸ الی ۹ فیلم غیرکمدی است و از امروز چند 
فیلم دیگر نیز اضافه می‌شود. اینکه مردم از فیلم‌های غیرکمدی 
استقبال کنند و جلوی سینماها برای یک فیلم دفاع مقدسی 
صف بکشند، آرزوی من است. وی ادامه داد: ما در دهه ۶۰ این 
استقبال را داشتیم، باید به راهکار برسیم که مردم را چطور به 
سینما مرتبط و در درام، شخصیت‌پردازی و انتخاب روایت کاری 
کنیم که مردم به سینما برگردند. این مساله‌ای است که باید با 

همت همه ما مانند سال‌های گذشته تکرار شود.
خزاعی افزود: با بررسی سال‌های سینما می‌بینیم که فیلم 
کمدی همیشه رکورد فروش را زده و این واقعیت وجود داشته؛ 
با اینکه فیلم‌های غیرکمدی هم مخاطب داشته‌اند. بسیاری از 
آثار دفاع مقدس، فروش خوبی داشته‌اند؛ موقعیت مهدی و غریب 
نمونه‌های خوبی هستند. وی اظهار داشت: به شرایط امروز نگاه 
نکنید. این فیلم‌ها در شرایطی اکران شدند که مخاطب به خاطر 
کرونا و شرایط سیاسی با سینما قهر کرده بود. اگر این فیلم‌ها 
در همان روزها اکران می‌شدند، به نظرم استقبال بسیار خوبی از 

آن‌ها می‌شد.
خزاعی درباره حضور بنیاد سینمایی فارابی با ۱۷ اثر در جشنواره 
فیلم فجر گفت: تولید فارابی تنوع موضوعی و ژانر بندی دارد و 
این گونه نیست که فقط موضوعات دفاع مقدسی باشد. امسال در 

تولیدات فارابی برای اولین بار قصه دینی و فیلمی‌درباره صنعت 
نفت تولید و همچنین درباره وقایع کربلا اثری ساخته شده است.
وی اضافه کرد: قرار نیست تمام آثار نهادها در جشنواره فیلم فجر 

حضور داشته باشند. 
جشنواره فجر هیات انتخاب مستقل و مجزا دارد و فیلم‌ها را 
مستقل از آنکه این برای کدام نهاد است، انتخاب می‌کند. این 
به این معنا نیست که هر نهادی هر تعداد اثر تولید می‌کند در 
جشنواره حضور خواهد داشت. رئیس سازمان سینمایی ۱۷ فیلم 
فارابی را از آثار آماده حضور در جشنواره دانست و گفت: این 
تعداد اثر، آماده برای ارائه به هیات انتخاب است؛ البته شاید 
بخشی از این فیلم‌ها به جشنواره نرسد ولی در حال تلاش 
هستند که این تعداد فیلم به جشنواره برسد. تلاش فارابی برای 

کمک به تولید و چرخه سینما است.

محمد خزاعی رئیس سازمان سینمایی:

قرار نیست همه آثار نهادها در جشنواره فیلم فجر باشد

سینمای جهان

»نیکلاس کیج« درآستانه بازنشستگی از سینما
»نیکلاس کیج« که یکی از پرکارترین 
بازیگران‌هالیوود است اعلام کرد که 
تقریبا کار او در سینما در آستانه 
۶۰ سالگی به پایان رسیده است. 
به گزارش ایسنا به نقل از‌هالیوود 
ستارگان‌هالیوود  از  یکی  ریپوررتر، 
به بازنشستگی چشم دوخته است، 
»نیکلاس کیج« که در آستانه ۶۰ 

سالگی است، می‌گوید که تقریباً بازیگری برای او به پایان رسیده است و ممکن 
است تنها در سه یا چهار فیلم دیگر مقابل دوربین برود. 

او در مصاحبه‌ای جدید با مجله »ونیتب فر« گفت: »احساس می‌کنم آنچه را 
که باید در مورد سینما بگویم، گفته‌ام و تا آنجایی که می‌توانستم نقش‌آفرینی 
داشته‌ام... می‌خواهم در روند انتخابم سخت‌گیرانه‌تر باشم و با صدای بلند 
خداحافظی کنم« کیج اضافه کرد که پدرش در ۷۵ سالگی درگذشته و او نیز 
تخمین می‌زند که ممکن است تنها ۱۵ سال دیگر زنده باشد و می‌خواهد این 

زمان را با خانواده‌اش بگذراند.

آل پاچینو با »کشتن کاسترو« همراه شد
آل پاچینو، دیگو بونتا و زولو ماریدوئنا 
در فیلم مهیج »کشتن کاسترو« بازی 

می‌کنند.
به گزارش مهر به نقل از‌هالیوود 
ریپورتر، »کشتن کاسترو« اولین فیلم 
ایف ریورا با بازی آل پاچینو، دیگو 
بونتا و زولو ماریدوئنا ساخته می‌شود. 
این فیلم درباره وقایع واقعی دوره‌ای 

است که فیدل کاسترو رهبر انقلاب کوبا در سال ۱۹۶۰ به نیویورک رفت و 
در‌هارلم ساکن شد. دیگر بازیگران این فیلم کیکی لین، الکساندر لودویگ، ران 
لیوینگستون، کندریک سمپسون، نیکول بهاری، لوگان مارشال و تیتوس ولیور 
هستند. »کشتن کاسترو« نوشته لئون هندریکس، توماس دی گرزیا و کالین 
بیتمن، رویدادهای واقعی حضور کاسترو در نیویورک برای سخنرانی در مجمع 

عمومی‌سازمان ملل متحد به عنوان رهبر انقلابی کوبا را دنبال می‌کند.
وقتی کاسترو در هتل اصلی خود با رفتارهای دشمنانه روبه‌رو شد، مالکوم ایکس 

را ملاقات می‌کند که او را به اقامت در هتل معروف ترزا در‌هارلم دعوت کرد.

دبیرخانه چهل و دومین جشنواره بین المللی فیلم فجر 
فراخوان بخش تجلی اراده ملی این رویداد را منتشر کرد.

به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی‌جشنواره بین المللی فیلم فجر، 
بخشی از متن فراخوان بخش تجلی اراده ملی چهل و دومین جشنواره 

بین‌المللی فیلم فجر به این شرح است:
با استعانت از خداوند قادر متعال، بخش تجلی اراده ملی چهل و 
دومین جشنواره بین‌المللی فیلم فجر ضمن دعوت از ارگان‌ها، نهادها، 
وزارتخانه‌ها، مؤسسات و سازمان‌های دولتی و خصوصی، با شرایط ذیل 
برگزار می‌شود. ارگان‌ها می‌توانند ضمن بررسی آثاری که در بخش 

مسابقه سودای سیمرغ جشنواره پذیرفته شده‌اند، به فیلم‌های منتخب از نگاه خود با توجه به اولویت‌های موضوعی سازمان متبوع 
جوایزی اهدا کنند. هیئت داوران هر سازمان مشتمل بر سه نفر از کارشناسان فرهنگی و هنری است که حضور یک نفر از داوران 
از میان کارگردانان، بازیگران، تهیه کنندگان، مدرسان و منتقدان سینما و یا یکی از مشاغل اصلی فنی در سینما با صلاحیت 
علمی‌و هنری و دو نفر از کارشناسان سازمان مذکور خواهد بود. ارگان‌ها و سازمان‌های متقاضی می‌توانند برای ارتباط و دریافت 
فرم‌ تقاضا با داشتن معرفی نامه از ارگان مربوطه به دبیرخانه جشنواره به نشانی تهران خیابان ولی عصر نرسیده به توانیر نبش 
کوچه لنکران ساختمان دبیرخانه و شماره تماس ۸۸۱۹۴۲۳۵ ارتباط حاصل نمایند. گفتنی است آخرین مهلت درخواست و 

تکمیل فرم  ۳۰ آذرماه  ۱۴۰۲ است و این تاریخ تمدید نخواهد شد.

هجدهمین جایزه شعر خبرنگاران فراخوان داددبیرخانه‌ جایزه‌ 
کتاب سال شعر ایران به انتخاب »خبرنگاران«، با نکوداشت زنده یادان 
یدالله رؤیایی، محمدعلی اسلامی‌ندُوشن و احمدرضا احمدی، فراخوان 

هجدهمین دوره را منتشر کرد.
به گزارش شهرآرانیوز هجدهمین دوره جایزه کتاب سال شعر ایران 
به انتخاب خبرنگاران، همچون دوره‌های گذشته، در سه بخش اصلی 
»کتاب سال«، »ویژه« )شاعران بدون کتاب شعر( و »تجلیل« )از یک 
عمر فعالیت شعری(، با داوری جمعی از شاعران خبرنگار و فعال رسانه 

در حوزه فرهنگ و ادبیات، برگزار می‌شود.
این دوره با موضوع »شعر زنان ایران« برکزار می‌شود و در هجدهمین دوره نیز بخش جنبی »پژوهش درباره شعر« که از سال 

گذشته به جایزه اضافه شده است، همچنان برقرار است.
علاقه‌مندان به شرکت در این بخش، باید یا پنج نسخه از اثر خود را تا ۲۱ دی ماه امسال به نشانی تهران، صندوق پستی 
۱۳۳۵۵۱۸۷، دبیرخانه جایزه کتاب سال شعر خبرنگاران ارسال کنند، یا یک نسخه از کتاب خود را به همین نشانی ارسال 
کنند و در عین حال، فایل پی‌دی‌اف کتاب را در سایت »واشه« )سامانه مدیریت جشنواره‌ها و رویداد‌های ایران - سمجرا( در 

نشانی vasheh.ir پس از ثبت‌نام، بارگذاری کنند.

فراخوان هجدهمین جایزه شعر »خبرنگاران« منتشر شدانتشار فراخوان جشنواره فیلم فجر در بخش تجلی اراده ملی

پروژه »موسی و شبان« با پرواز همای به تهران رسید»مرز بی‌پایان« برگزیده جشنواره تفلیس شدفیلم سینمایی »رایان« در راه است
گروه فرهنگی: رایان داستان 
واقعی یک رزمی‌کار است که 
قدیمی‌محبوس  کینه‌های  در 
شده‌ بدون اینکه خود 
داشته  اطلاعی  آنها  از 
اتفاقات  بین  این  باشد.در 
ناخواسته ایی رخ می‌دهد 
که دلیل هیچ یک از آنها 

را نمی‌داند.او وارد ماجراهای پر تنشی قرار می‌گیرد و به آنها پی می‌برد. 
درگیری‌ها، مبارزه‌های آزاد رینگی و اکشن رزمی‌نقطه اوج این داستان می‌باشد.  
نویسنده و کارگردان این فیلم آقای نواب ورناصری که اجحاف به رشته‌های 
مختلف ورزشی رزمی‌ دارد خود نقش اصلی این فیلم)رایان( را ایفا می‌کند 
و در این بین گروه‌های بدلکاری ۱۳ به سرپرستی مهیار و محمد بشردوست 
 و گروه ۷ به سرپرستی محمدرضا جنگی و گروه کشتی نمایشی  ایران
)iwg team( برادران بشر دوست و گروه رزمی ‌پرناک همچنین بازیگران مطرح 
سینما و تلویزیون آقای کیهان ملکی، آقای حسن اسدی، خانم ثنا حاجی‌زاده، خانم 
شراره رخام، با هنرمندی آقای مسعود تکاور، آقای محسن سروستان و .....با این 
پروژه همکاری و به ایفای نقش پرداختند.  این فیلم تاکنون هفتاد درصد آن در 
اهواز تصویربرداری شده و تا چند روز دیگر تصویر برداری آن به اتمام خواهد رسید.

فیلم سینمایی »مرز بی‌پایان« 
ساخته عباس امینی موفق 
به کسب جایزه از جشنواره 
بین‌المللی فیلم تفلیس در کشور 

گرجستان شد.
به گزارش ایسنا، بیست و 
بین‌المللی  جشنواره  چهارمین 
فیلم تفلیس در کشور گرجستان 

از تاریخ ۲۶ نوامبر تا سوم دسامبر )۵ تا ۱۲ آذر( برگزار شد و فیلم »مرز بی‌پایان« 
به کارگردانی عباس امینی جایزه اتحادیه اروپا )جایزه حقوق بشر در سینما( را 

دریافت کرد. 
در خلاصه داستان این فیلم آمده است: »احمد یک معلم تبعیدی است که در یک 
روستای فقیرنشین کوچک با قومیت بلوچ در امتداد مرز ایران با افغانستان زندگی 
می‌کند. او با خانواده ای از پناهندگان غیرقانونی هزاره آشنا می‌شود که از خطر 
فوری به قدرت رسیدن طالبان می‌گریزند. اندکی بعد احمد متوجه می‌شود که 
تعصبات بر همه زندگی آنها دیکته میشود و دیدگاه او در مورد درست و نادرست 
به شدت تغییر می‌کند«.  »مرز بی‌پایان« به عنوان محصول مشترک آلمان، ایران 
و جمهوری چک است و در آن پوریا رحیمی‌سام، مینو شریفی و حامد علی‌پور 

نقش‌آفرینی کرده‌اند.

اجرای موزیکال »موسی و شبان« 
با صدای پرواز همای، سرانجام 
پس از اجرا در چندین شهر ایران 

به تهران رسید.
به گزارش مهر به نقل از امور 
رسانه‌ای پروژه، اجرای موزیکال 
»موسی و شبان« با صدای پرواز 
همای، سرانجام پس از اجرا در 

چندین شهر ایران روز پانزدهم آذر ماه در تهران پیش روی مخاطبان قرار می‌گیرد.
»موسی و شبان« اجرایی موزیکال است که پرواز همای از ۲ سال پیش با طراحی 

و اجرای آن در اقصی نقاط ایران، از آن رونمایی کرد.
این اجرا با همراهی ارکستر بزرگ به رهبری امین غفاری در کنار ارکستر سازهای 
ایرانی، ۱۵ آذر ماه در سالن میلاد نمایشگاه بین‌المللی و در ۲ سانس روی صحنه 
خواهد رفت. پرواز همای خالق، نویسنده و ایده پرداز این اثر است که در بخش‌های 
مختلف، می‌خواند. این در حالی است که حامد فقیهی )در نقش موسی( و داوود 

نماینده )در نقش راوی( پرواز همای را در »موسی و شبان« همراهی می‌کنند.
این اجرا امسال در شهرهای مختلف از جمله رشت، تبریز، ساری، چالوس، اصفهان، 
شیراز روی صحنه رفته و بیش از ۲۰ اجرا از آن در شهرهای مختلف تجربه شده 

است.
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آگهی فراخوان ارزیابی کیفی غیر یکپارچه جهت برگزاری مناقصه عمومی‌دو مرحله‌ای
مجتمع گاز پارس جنوبی پالایشگاه دهم )فاز19( درنظر دارد، فراخوان ارزیابی کیفی غیر یکپارچه جهت 
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در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. جدول زمان‌بندی 
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